

Hygieniaosaaminen voi olla jännää!

On perjantai ja minua jännittää... Illalla vielä hygieniaosaamista, joka kuulostaa kaikkea muuta kuin innostavalta. Mitä ovat bakteerit? Kontaminaatio? Elintarvike jne. Kaikki tämä tulisi esittää selkokielisesti ja konkreettisesti havainnoiden tulevalle ryhmälle.

Selkokieli on yleiskieltä yksinkertaisempaa kieltä, jonka sisältöä, rakennetta ja sanastoa on muokattu helpommaksi ymmärtää. Selkokieli muokataan kyseisen asian tarpeisiin siten, että ollaan arkikielessä, joka on helppo ymmärtää. Minulla on vastassa tuetun työllistymisen porukkaa ja jännittää... Olen hankkinut Eviralta erityistilannetestin, joka oikeuttaa ryhmälle aikarajattoman, selkokielistetyn ja ääneen luetun testin. Erityistilannetestistä EI siis ole mitenkään mukautettu, vaan siihen tulee hankkia erikseen tukitoimet riippuen testattavan tuen tarpeista.

Erityistilannetestejä voidaan suorittaa erillisestä hakemuksesta suullisesti tai näyttökokeena.

Samalla periaatteella testaaaja voi järjestää testin tulkin avulla millä kielellä tahansa. Testaaaja antaa tulkille kysymykset käännettäväksi, mutta on itse aina läsnä testitulaisuudessa. Tulkki voi kääntää kysymykset siten suomesta, ruotsista tai englannista halutulle kielelle. Erityistilannetestin suorittamisessa ei ole aikarajaa. Erityistilannetestin suorittamisesta englannin kielellä tai tulkin käytöstä (muut kielet kuin suomi ja ruotsi) tulee ilmoittaa hygieniaosaamistestaaajalle vähintään viikkoa ennen hygieniaosaamistestiä.

Sieltä alkaa porukkaa tulla ja huomaan, että heitä jännittää yhtä paljon kuin minuakin, oma olo helpottuu, aivan mahtavaa, avointa porukkaa. Minua kuitenkin mietityttää, miten saan selvitettyä vaikeaa asiaa selkokielellä ja miten havainnoin heille käytännön esimerkein hygieniaosaamista. Me esittelemme toisemme ja pohdimme, miten hygieniaosaaminen näkyy ihan jokapäiväisessä elä-

mässämme. Tutustumme elintarvikkeisiin, siivousaineisiin ja välineisiin, mitä on omavalvonta? Saamme vastauksia moniin arkipäivän asioihin, pohdimme hiivaa.. olikos se bakteereja? Ja miten tämä kaikki voi liittyä lakiin? Mitkä ovat kuluttajan oikeuksia ja velvollisuuksia? Käsienpesun merkitys? Ja paljon muuta. Huomaamatta ilta on vierähtänyt ja jatkamme lauantaina koko pitkän päivän keskustellen ja pohtien tätä jännää maailmaa, joka seikkailee niin laajasti ruoasta ja siivoamisesta aina mikrobiologiaan. Mielenkiintoista vai mitä? Sitten on se suuri jännityksen paikka, varsinainen testi. Voi että sitä jännittämisen määrää. Testi on ja pettymyksiltäkään emme voi välttyä, mutta kaikki ovat saaneet matkaan mukaan jotain mietittävää ja monelle tämä varmistaa tuetun työn paikkaa, kun on osoittaa osaamistaan. Tämä on tärkeää!

